
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 229  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 229

Data: 16-04-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI
CANCELLERIA

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/52012      229

mailto:N.229


2/52012      229



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
               Preso atto della necessità di provvedere all’acquisto di materiale di cancelleria, per
il presumibile fabbisogno degli uffici e dei servizi comunali, valutato in base ai consumi di
norma effettuati ed alla verifica delle scorte in giacenza presso il magazzino, ormai esauste;
               verificato che in merito all’acquisizione di forniture analoghe a quelle oggetto del
presente provvedimento è attiva la Convenzione stipulata dalla Centrale acquisti della
Regione Lombardia denominata “Fornitura di prodotti d cancelleria tradizionale ed ecologica”
fornitore Errebian s.p.a. , via dell’Informatica, n. 8 00040 Pomezia (RM) Partita IVA
02044501001:
richiamati il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice del Contratti Pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture – e il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e
attuazione del Codice dei contratti pubblici – come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio
2011, n. 70 convertito con modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;
visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici per l’affidamento di servizi, forniture,
lavori,
atteso che Errebian s.p.a., ha presentato la dichiarazione acquisita al protocollo del Comune
con n. 15887 in data 11/04/2012, in merito all’assunzione degli obblighi in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e
successive modifiche;
atteso che il codice CIG della Convenzione è: 0351554F85;
dato atto che, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il
prescritto codice CIG derivato;
di dare atto che l’ordinativo di fornitura emesso dall’Amministrazione, attuativo della
Convenzione,  assume valore contrattuale (art. 4 della Convenzione);
dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente
procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R.
n. 207;
visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e
richiamato il decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato
affidato l’incarico di dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti;
visto l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;
visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 21 dicembre 2011 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012 al 31 marzo 2012;
visto, altresì, il comma 16-quater dell’articolo 29 del D.L. 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto
dalla legge di conversione 24 febbraio 2012 n. 14, di proroga del termine di approvazione del
bilancio di previsione per l’anno 2012 al 30 giugno 2012;

DETERMINA
1.   di provvedere, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, alla fornitura di
materiale di cancelleria, tramite adesione alla Convenzione denominata “Fornitura di
prodotti di cancelleria tradizionale ed ecologica”, stipulato da Lombardia Informatica s.p.a.,
quale Centrale di committenza della Regione Lombardia, ed il fornitore Errebian s.p.a., via
dell’Informatica, n. 8 00040 Pomezia (RM) Partita IVA 02044501001;

2.    di impegnare la somma di euro 4.356,00 all’intervento 1.01.03.02 capitolo 1007
“Provveditorato: acquisto stampati ed effetti di cancelleria” – codice Siope 1201;

3.    di dare atto che si procederà all’emissione di ordinativo di fornitura con le modalità
previste dalla Convenzione sopra citata;

3/52012      229



4.    di dare atto che ai sensi dell’art. 4 della Convenzione stessa l’ordinativo di fornitura
assume valore contrattuale;

5.   di dare atto che nell’esecuzione del contratto, per quanto non espressamente previsto
dal presente provvedimento e dai suoi allegati, si rinvia ai contenuti del D. Lgs. n.
163/2006 – Codice dei Contratti Pubblici e del D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di
esecuzione e attuazione del Codice dei contratti pubblici, come da ultimo modificati dal
D.L. 13 maggio 2011, n. 70 convertito con modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;

6.   di dare atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente
procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del
D.P.R. n. 207;

7.   di dare atto che Errebian s.p.a. con nota acquisita al protocollo del Comune con n.
15887 in data 11/04/2012, ha dichiarato:
·        di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche
·        di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla
Prefettura – ufficio territoriale del Governo della Provincia di Lecco della notizia
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi
di tracciabilità finanziaria;
 
8.   di dare atto che il pagamento dei corrispettivi avverrà, previo accertamento della
regolarità delle forniture ed acquisizione di DURC attestante la regolarità contributiva del
fornitore, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di fine mese di ricevimento di
regolari fatture (art. 9 commi 4 e 5 della Convenzione);

9.   di dare atto che l’impegno di spesa rispetta i principi enunciati dall’art. 163 comma 3 del
D. Lgs. 267/2000.

IL DIRETTORE DI SETTORE
Michele Brivio

 
 

4/52012      229



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 229 del
16-04-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 16-04-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: MICHELE  BRIVIO
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

5/52012      229


